15. ἐγίνωσκεν ἂν aliquis fort. vellet, nulla tamen lege. Cf. Xenoph. Anab. VII, 21. Multo aptius abrumpitur Pharisæi dictum. — ἦν om. cod. post ἐπὶ ταύτην. Cf. trop. 18, 21.

16. Pro nomine Σίμων, quo phrasis suspenditur et tonus dissonat, malim ποιεῖς. — μόνον cod.

consideravit, Dominum et meretricem et se ipsum vellicare cœpit : hunc quidem, ac si ignoraret qualis accesserit; istam vero, ut petulanter procumbentem; se quoque ipsum, qui temere huiusmodi hospites accivisset, sed illam præ cæteris, clamitantem : « Eripe me ex luto operum meorum. »

15. O inscitia! Quid ait? « Hoc quidem egomet egi : vocavi Iesum, tanquam unum ex prophetis, et non sensit; eam quam inter nos quisque scivit, is non agnovit! « Etenim Propheta si fuisset, agnovisset. » Qui scrutatur corda et renes, introspiciens Pharisæi meditationes fatuas, statim virga ipsi censoria factus est, dicens : « O Simon, audi quam clementer actum fuerit tecum et cum hac muliere, quam vides planctu suo dicentem : Domine, redime me ex luto operum meorum. »

16. « Carpendus tibi visus sum, quod non redarguerim hanc enitentem ut emergat ex suis peccatis. At non ita bene, Simon, neque iusta est querela tua. Perpende id quod volo ad te dicere et judica : Debitor duo erant creditori, unus pro quingentis nummis, alter pro quinquaginta, et ambobus impeditis ad solvendum, fœnerator remisit quod debebatur. Uter igitur ex ambobus plus dilexerit, eloquere mihi. Quemnam oportuit dicere illi : Salvasti me ex luto operum meorum? »

17. Audiens autem sapiens Pharisæus respondit : « Magister, nemini non liquet hunc sane plus debuisse amare fœneratorem, cui is amplius remisit debitum. » Cui Dominus post hæc ait : « Recte respondisti,

pro μνῶν. Tam metri necessitas quam sacra auctoritas (Luc. VII, 41) et integritas sententiæ emendationem suaserunt. — ὃ, τι ἐπέσατο G, per verso sensu.

17. ὀρθῶς ἀπεκρ. C. — καὶ om. ante ἂν γάρ. — ἀτὴ id. ubique contra rhythmum.

εἶπεν αὐτῷ· * Ἀπεκρίθη ὀρθῶς, Σίμων, * οὕτως ἐστὶ * καθὰ καὶ βλέπεις· * καὶ ὃν σὺ γὰρ οὐκ ἤλειψας, * αὕτη ἐμίρυσεν· * ὃν ὕδα- σιν οὐκ ἐνίψας, * αὕτη τοῖς δάκρυσιν· * ὃν οὐκ ἠσπάσω φιλήσας, * καταφιλοῦσά με κρά- ζει· * Ἐκράτησα τοὺς πόδας σου, * ἐγειρόν με * τοῦ βορβόρου τῶν ἔργων μου.

ιγ'. Νῦν ὅτε σοι εἶδειξά * τὴν ποθοῦσάν με στοργῇ, * διδάξω σε, βέλτιστε, * τίς ἐστὶν ὁ δανειστής, * καὶ ὑποδείξω σοι * τοὺς τούτου χρεωφειλέτας, * ὧν εἰς ὑπάρχεις, καὶ αὕτη, * ἣν βλέπεις δακρύουσαν· * δανειστής δὲ ἀμφοτέρων * πέλω ἐγώ, * καὶ οὐ μόνον ἀμφοτέρων, * ἀλλὰ καὶ τῶν * ἀνθρώ- πων πάντων· * ἐγὼ γὰρ πᾶσιν ἔγρησα * ταῦτα ἃ ἔχουσι, * πνοὴν, ψυχὴν καὶ αἴσθη- σιν, * σῶμα καὶ κίνησιν· * τὸν δανειστήν οὖν τοῦ κόσμου, * ἐν ὅσῳ ἔχεις, ὦ Σίμων, * ἰκέτευσον καὶ βόησον· * Λύτρωσαί με * τοῦ βορβόρου τῶν ἔργων μου.